ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BẾN TRE  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Bến Tre, ngày         tháng 6 năm 2024

V/v cho ý kiến về nhân sự Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm

2024 của Công ty cổ phần Công

trình đô thị Bến Tre

    Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Nhóm Người đại diện phần vốn Nhà nước tại

Công ty cổ phần Công trình đô thị Bến Tre.

Qua xem xét các nội dung xin ý kiến của Nhóm Người đại diện vốn Nhà

nước tại Công ty cổ phần Công trình đô thị Bến Tre (Công ty) về nhân sự Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2024; Tờ trình số 1846/TTr-SNV ngày 12 tháng 6

năm 2024 của Sở Nội vụ về việc cho ý kiến nhân sự Công ty cổ phần Công trình

đô thị Bến Tre. Ủy ban nhân dân tỉnh (Chủ sở hữu vốn Nhà nước) thống nhất nội

dung theo ý kiến thẩm định, đề xuất Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1846/TTr-SNV, cụ

thể như sau:

1. Thống nhất giới thiệu ông Nguyễn Tấn Vũ, Người đại diện phần vốn Nhà

nước (83,33%), Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Công trình đô thị Bến Tre để Hội

đồng quản trị Công ty bầu giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty nhiệm

kỳ 2020 - 2025.

2. Thống nhất giới thiệu ông Lê Văn Vũ, Người đại diện phần vốn Nhà nước

(16,67%), Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Công trình đô thị Bến Tre, tham

gia thành viên Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2020 - 2025, bổ nhiệm giữ

chức vụ Tổng Giám đốc Công ty.

3. Thống nhất giới thiệu bà Huỳnh Thanh Hải, Trưởng Phòng Tổ chức -

Hành chính của Công ty cổ phần Công trình đô thị Bến Tre, tham gia thành viên

Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2020 - 2025. Riêng đối với việc bổ nhiệm bà

Huỳnh Thanh Hải giữ chức vụ Phó Tổng Giám đốc Công ty, đề nghị Nhóm người

đại diện phần vốn Nhà nước tại Công ty có ý kiến để Hội đồng quản trị Công ty

thực hiện quy trình, thủ tục bổ khuyết chức danh Phó Tổng Giám đốc Công ty theo

đúng quy định về công tác cán bộ.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh (Chủ sở hữu vốn Nhà nước) có ý kiến, giao Nhóm

Người đại diện phần vốn Nhà nước tại Công ty cổ phần Công trình đô thị Bến Tre

tham gia ý kiến biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của

Công ty và báo cáo kết quả đến Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

  - Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KH&ĐT, XD, GTVT, LĐTB&XH;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng: KT, TH, TCĐT;

- Lưu: VT, LNK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trúc Sơn

		2024-06-18T15:45:05+0700
	Huỳnh Thanh Hải
	I am the author of this document